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temat z okładki

Kolędowanie na dobry początek roku
Kolędami, pastorałkami i świątecznymi 

przebojami rozbrzmiewał RCOS od 
początku stycznia. To już tradycja, z którą 
w gminie Dobczyce rozpoczyna się rok. Na 
scenie prezentują się muzycy i wokaliści  
z sekcji działających przy ośrodku kultury 
oraz uczniowie dobczyckich szkół.
Big Band swingująco

Przez wiele lat Big Band Dobczyce przy-
zwyczaił nas do tego, że rok zaczynamy od 
standardów w wykonaniu zespołu. Tradycją 
jest także to, że na ten koncert rezerwujemy 
wieczór Trzech Króli. Tak było i teraz. 

W koncercie „Swingujące święta”  
z dobczyckim bandem wystąpili wokaliści: 
Wojciech Mryczek, wielokrotnie nagradzany, 
popularny wokalista jazzowy oraz znakomi-
ta i utalentowana wokalistka, Aleksandra 
Przewoźniak.

Artyści zaprezentowali najpiękniejsze 
utwory świąteczne takie jak np.: „All I want 
to Christmas”, „Santa baby”, „Dig that crazy 
Santa Claus”, „Christmas Song”, „Santa 
Claus” czy „Have Yourself a Merry Little 
Christmas” oraz największe hity muzyki 
jazzowej, swingowej i bluesowej. W reper-
tuarze koncertu znalazły się takie tytuły, jak 

„What a Wonderful World”, „Hallelujah I love 
her so”, „All of me”, „Route 66”, „The Lady is 
a Tramp”, „My Way”, „New York, New York”.

W świąteczny klimat wprowadziła nas 
dobra muzyka oraz dekoracja sceniczna. 

Koncert spotkał się z pozytywnym odbio-
rem publiczności, która gromkimi brawami 
nagrodziła artystów za tak wspaniały wieczór.
Jak w Betlejem cud zdarzył się…

Tydzień później na dobczyckiej scenie 
znów było gorąco i świątecznie. Tym razem 
na koncert zaprosiła Sekcja Wokalna MGO-
KiS Dobczyce, przygotowana przez Beatę 
Czajkę-Rolińską. 

Na scenie wystąpił także zespół muzycz-
ny w składzie: Piotr Laska (instrumenty 
klawiszowe), Jan Bryniarski (instrumenty 
perkusyjne), Daniel Nicieja (git. basowa, 
kontrabas), Gabriela Jarosz (skrzypce), 
Agnieszka Pawlisz (altówka), Łukasz Bry-
niarski (gitara) oraz Zespół Pieśni i Tańca 

"Małe Pieniny", Pienińskie Nucicki i Kapela 
Jaśka Kubika z Krościenka nad Dunajcem. 

Artyści zaprezentowali utwory świątecz-
ne, m.in.: „Zaśnieżone miasta”, „Piosenki 
z dzwonkami”, „Śnieżne szaleństwo”, „The 
Greatest Gift”, „Mizerna cicha”, „Wigilijna 
dobroć”, „Jak w Betlejem”, „Tylko jedna jest 
taka noc”, „Zagraj dzieciątku kołysankę” czy 

„Dla Niego cały świat”. 
Dzięki gościnnemu występowi zespołów 

góralskich z Krościenka nad Dunajcem, 
mogliśmy usłyszeć piosenki regionalne.

Sobotni wieczór wypełniła świąteczna 

atmosfera pełna energetycznej muzyki. 
Widzowie mogli podziwiać wiele talentów 
wokalnych i muzycznych. Gromkimi brawami 
nagrodzili młodych artystów.

Koncert został przygotowany i wyre-
żyserowany przez Beatę Czajkę-Rolińską, 
założycielkę Sekcji Wokalnej MGOKiS 
Dobczyce i doskonałą instruktorkę wokal-
ną. Wydarzenia realizowane przez panią 
Beatę zawsze gwarantują wysoki poziom 
artystyczny, ogrom wzruszeń i dużą dawkę 
pozytywnej energii. 

Poczęstunek dla wykonawców został 
ufundowany przez Gminę i Miasto Dob-
czyce, MGOKiS Dobczyce oraz rodziców 
wokalistów z Sekcji.
Gwiazdo świeć, kolędo leć

„Ciemnej nocy pośród blasku gwiazdy 
jednej, betlejemski cud przychodzi. Milknie 
ziemia, morze, bo z miłości wielkiej Bóg  
w stajence się narodził" - tymi słowami ósmą 
edycję koncertu „Gwiazdo świeć, kolędo leć” 
rozpoczęli uczniowie i nauczyciele SP nr 1 
w Dobczycach. 

Dotychczas okoliczności sprawiały, że 
wspólne kolędowanie stawało się aktem 
solidarności z rodzinami, które toczyły bój 
o życie swoich najbliższych. Ania, Patryk, 
Alan, Hania, Marysia, Kuba – to osoby  
z sąsiedztwa, którym dedykowane były 
kolejne koncerty. Tym razem kwestowano 
na rzecz podopiecznych Fundacji „Okno 
Nadziei”. 

Wieczór rozpoczął piękny występ Samo-
rządu Uczniowskiego i Wolontariatu, który 

przypomniał, co jest naprawdę ważne w 
czasie Bożego Narodzenia i pokazał, że warto 
dzielić się tym, co otrzymujemy od losu.

Drugą część uroczystości stanowił kon-
cert kolęd i pastorałek, które - przy wtórze 
publiczności i akompaniamencie zaprzy-
jaźnionych muzyków - wykonali uczniowie 
oraz nauczyciele szkoły.
Koncert noworoczny SP z Kornatki

Uczniowie i nauczyciele SP z Kornatki, 
na czas remontu swojej szkoły, rezydują 
w gościnnych ścianach RCOS Dobczyce. 
Tutaj także przygotowali dla publiczności 

wyjątkowy koncert noworoczny.
W koncert, który wyreżyserowała dyrek-

torka szkoły, Bożena Korzec, zaangażowały 
się wszystkie klasy. Każda, w towarzystwie 
wychowawców, pięknie zaprezentowała 
wybraną kolędę lub pastorałkę. 

Akompaniował zespół, składający się  
z uczniów i absolwentów szkoły, pod batutą 
nauczycielki muzyki Magdaleny Orawin. 
Młodzi artyści zaprezentowali się w strojach 
nawiązujących do jasełek i tradycji regionu. 

W koncercie wystąpiły dzieci z oddziałów 
przedszkolnych, które wraz z wychowaw-
cami przygotowały życzenia  z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. W repertuarze znalazły się 
piosenki i wiersze. Na koniec zaśpiewano 
babciom i dziadkom „Sto lat”. 

Na zakończenie koncertu ogłoszono wyni-
ki Szkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek. 
Kolędowanie Szkoły Muzycznej

Na świąteczny koncert zaprosiła także 
Szkoła Muzyczna z Dobczyc. Uczniowie 
zaprezentowali się podczas szkolnego kon-
certu kolęd. 

Goście mogli usłyszeć kolędy polskie, 
zagraniczne oraz piosenki świąteczne: solo, 
z akompaniamentem fortepianu, w duetach 
oraz w wykonaniach zespołowych.

Koncert przygotowała i koordynowała 
Sabina Kołodziej we współpracy z Karoliną 
Vogt-Grybisz, Markiem Brynkusem oraz 
Sylwią Szymoniak. 

Uczniom akompaniowały Anna Huszczo 
oraz Sabina Kołodziej. 

Red.
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Podpisana została umowa na modernizację 
z rozbudową infrastruktury wodociągowej 

w gminie Dobczyce. Zadanie opiewające na 
kwotę 12 693 600 zł brutto obejmie zasię-
giem Sieraków, Dziekanowice i Rudnik. 

Inwestycja dofinansowana jest w ramach 
programu Polski Ład w kwocie 9 405 000 
zł, a jej zakończenie zaplanowane zostało 
na styczeń 2024 r.

Wykonawcą zadania będzie firma INST-
BUD Stanisław Boguta Sp. j. 

Jest to ważna i strategiczna dla Dobczyc 
inwestycja - szczególnie ze względu na 
wysoką awaryjność wysłużonej już sieci  
w tej części gminy. 

Realizacja inwestycji jest kolejnym etapem 
w zakresie poprawy infrastruktury wodo-
ciągowej we wspornych miejscowościach 
o czym mówił podczas podpisania umowy 
kierownik Referatu inwestycji, Konrad Skiba. 

- W 2020 r. rozpoczęliśmy zadanie związane 

z poprawą jakości infrastruktury wodocią-
gowej na terenie Sierakowa. Został zreali-
zowany pierwszy etap, obejmujący m.in. 
kompleksowy remont zbiorników wodnych, 
budowę nowej przepompowni wody oraz 

wymianę części sieci wodociągowej na tere-
nie sołectwa Sieraków. Podpisana obecnie 
umowa obejmuje znacznie szerszy zakres, 
bo prawie 18 km sieci wodociągowej wraz 
z odcinkami sieci do budynków. Będzie to 
kompleksowa modernizacja, której ulegną 
wszystkie główne sieci, odejścia boczne 
i przyłącza. Pozwoli to zminimalizować 
awaryjność sieci lub całkowicie jej zapobiec. 
Nowa sieć posłuży wiele kolejnych lat, a 
wyeliminowanie usterek pozwoli cieszyć 
się mieszkańcom lepszą jakością wody  

– podsumował Konrad Skiba. 
Planowany termin zakończenia to sty-

czeń 2024 r.
ugim

13 mln zł na modernizację 
sieci wodociągowej 

Obwodnica Dziekanowic  
– pierwsze efekty starań  

o inwestycję

Starania o realizację II etapu obwod-
nicy miasta Dobczyce w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 964, a także obwodnicy 
miejscowości Dziekanowice, przyniosły 
pierwsze efekty. Z końcem grudnia Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie ogłosił 
przetarg na opracowanie koncepcji budo-
wy inwestycji wraz z pozyskaniem decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Obwodnica to inwestycja w bezpieczeń-
stwo. Potrzebę jej realizacji, także przez 
wzgląd na stan zachowania zabytkowego 
kościoła pw. św. Mikołaja i św. Marii Mag-
daleny, dostrzegają mieszkańcy, parafia  
i samorządowcy.

Jest to inwestycja konieczna i długo 
wyczekiwana. Droga wojewódzka prze-
biegająca w bezpośrednim sąsiedztwie 
zabytkowego kościoła w Dziekanowicach 
to miejsce szczególnie niebezpieczne dla 
uczestników ruchu drogowego. Niestety, 
przez wzgląd na ścisłą zabudowę oraz nie-
korzystne ukształtowanie terenu, jedynym 
sposobem na poprawę bezpieczeństwa  
w tym miejscu jest budowa obwodnicy. 

Zmniejszenie ruchu kołowego na tym 
odcinku zmniejszy również niekorzystny 
wpływ na stan zabytkowego kościoła, jednej 
z najcenniejszych i najstarszych świątyń w 
Małopolsce. 

Jak podkreślił burmistrz Suś, z nie-
cierpliwością czekamy na rozstrzygnięcie 
procedury przetargowej i rozpoczęcie prac 
nad konieczną dokumentacją. Zapewnił, 
że zwróci się do Rady Miejskiej z prośbą  
o wsparcie finansowe tego zadania.

ugim

W Dobczycach powstała 
Rada Przedsiębiorcówa

Rada Przedsiębiorców, która będzie miała 
głos doradczy, powołana została przy 

Burmistrzu Gminy i Miasta Dobczyce. 
Podczas pierwszego posiedzenia wręczone 

zostały nominacje, a także wybrano Prezy-
dium, w którym zasiedli: przewodniczący 
Rafał Szymoniak, wiceprzewodnicząca Elż-
bieta Kudlik, sekretarz Kazimierz Palonek.

Rada pełnić będzie rolę opiniodawczo-
-doradczą w sprawach związanych z roz-
wojem gospodarczym gminy. Członkowie 
Rady reprezentują zróżnicowane branże 
i rodzaje przedsiębiorstw, co umożliwia 
szersze spojrzenie na zagadnienia związane 
z lokalną gospodarką.

Rada będzie wyrażała opinie oraz podej-
mowała inicjatyw w zakresie projektów roz-
wiązań odnoszących się do funkcjonowania 
gospodarki gminy Dobczyce. Konsultować 
będzie także wdrażanie i funkcjonowanie 
przedsięwzięć przygotowywanych przez 
Burmistrza, dotyczących działalności gospo-
darczej i inwestycyjnej.

Program pracy Rady zostanie przekazany 
na następnym posiedzeniu.

Członkami Rady Przedsiębiorców zostali: 
Rafał Szymoniak, Elżbieta Kudlik, Kazimierz 
Palonek, Tomasz Brożek, Jan Burkat, Miro-
sław Butryn, Piotr Ciopała, Marian Dudzik, 
Wojciech Laszczak, Ryszard Litworowski, 
Katarzyna Matoga, Wojciech Winkel.

ugim
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budżet 2023

Budżet na 2023 rok przyjęty
Rada Miejska w Dobczycach przyjęła budżet 

na 2023 rok, który przedstawiony został 
przez burmistrza Tomasza Susia podczas 
ostatniej, grudniowej sesji. Budżet Gminy 
zakłada osiągnięcie w 2023r. dochodów  
w wysokości ponad 102 mln zł oraz poniesienie 
wydatków w wysokości ponad 120 mln zł.

Po szerokiej dyskusji, w trakcie której 
wyjaśnień udzielali burmistrz Suś oraz 
skarbnik Antonina Trojan, radni opowiedzieli 
się, przy jednym głosie wstrzymującym, 
za przyjęciem Uchwały Budżetowej na rok 
2023. Dzięki temu możliwa będzie realizacja 
kolejnych ważnych dla mieszkańców naszej 
gminy inwestycji i przedsięwzięć oraz kon-
tynuacja już rozpoczętych projektów.

- Uchwalili Państwo ambitny, ale zarazem 
rozsądny budżet, na miarę możliwości 
naszej gminy. Przed nami m.in. realizacja 
wielu zadań z zakresu poprawy infrastruk-
tury wodociągowo-kanalizacyjnej oraz 
drogowej, w tym szczególnie poprawa 
bezpieczeństwa – mówił burmistrz Tomasz 
Suś. – Są to ważne inwestycje, może nie 
zawsze widoczne, ale z całą pewnością 
podnoszące jakość i komfort życia naszych 
mieszkańców. To także zadania, które 
stanowią fundament do dalszego rozwo-
ju Gminy Dobczyce. Pragnę podkreślić, 
że jednym z priorytetowych zadań było 
m.in. opracowanie Programu Drogowego. 
Obecnie Program ten jest systematycznie 
realizowany. W przyszłorocznym budżecie 
nie zabraknie także zadań inwestycyjnych 
z zakresu oświaty i kultury oraz infrastruk-
tury sportowo-rekreacyjnej. Nieprzerwa-
nie będziemy także wspierać Ochotnicze 
Straże Pożarne z terenu gminy Dobczyce. 
Przedstawiony projekt budżetu wyznacza 
kierunki działania, należy jednak pamiętać, 
że na proces jego realizacji wpływać będzie 
wiele czynników, m.in. ceny usług i towarów. 
Oczywiście będziemy także wykorzysty-
wać możliwości pozyskania dodatkowych 
środków zewnętrznych, co może umożliwić 
wprowadzenie do realizacji nowych zadań. 
Dziękuję za tegoroczną współpracę radnym, 
sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy 
i Miasta Dobczyce oraz mieszkańcom  
i przedsiębiorcom. Wierzę, że dzięki dalszej 
dobrej współpracy uda nam się zrealizować 
zakładane cele – podsumował burmistrz
 Projekt budżetu zakłada realizację 
ponad 60. zadań inwestycyjnych, z których 
wymienić można m.in. takie zadania jak:
Infrastruktura komunalna
• rozbudowa sieci wodociągowej w Kornatce
• przebudowa sieci wodociągowej w Kędzie-

rzynce
• przebudowa i rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej na terenie gminy Dobczyce
• odwodnienie terenów w kompleksie sieci  

i rowów i cieków odwadniających kompleks 
Dobczyce – Zarabie

• rozbudowa sieci wodociągowej – ul. Grabowa
• modernizacja pompowni wody – ul. Gór-

ska 31
• przebudowa i rozbudowa infrastruktury 

komunalnej w Dobczycach
• budowa kanalizacja sanitarnej w Brzączo-

wicach – Ostra Góra
• budowa kanalizacji sanitarnej ul. Laskowa 

(dokumentacja projektowa)
• budowa kanalizacji sanitarnej ul. Myśliw-

ska (dokumentacja projektowa)
• budowa kanalizacji sanitarnej w Niezdowie, 

Skrzynce i Dobczycach
• budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych na terenie Gminy
• utwardzenie miejsc postojowych w Brzą-

czowicach (Fundusz Sołecki)
Drogi wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą:
• przebudowa drogi wojewódzkiej nr 967: 

budowa chodnika wraz z niezbędną infra-
strukturą w Dobczycach – ul. Zarabie

• przebudowa drogi wojewódzkiej 964 
Dobczyce – Wieliczka w Sierakowie etap 
IV w kierunku Jankówki – dokumentacja 
projektowa

• przebudowa drogi wojewódzkiej 964 
Dobczyce – Wieliczka w Dziekanowicach, 
Sierakowie

• dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
prowadzonych w ramach inicjatyw Samo-
rządowych z Województwem Małopolskim

• poprawa bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich 
Województwa Małopolskiego

• dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
prowadzonych w ramach Inicjatyw Samo-
rządowych z Powiatem Myślenickim

• modernizacje dróg gminnych
• budowa chodnika w ciągu drogi gminnej 

nr 540111 K Nowa Wieś – Granica – Szkoła 
Podstawowa

• opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi gminnej nr K 540080 
w Brzączowicach wraz z budową miejsc 
postojowych na działce nr 191/5

• budowa ciągu pieszego łączącego ul. Ogro-
dową z ul. Królowej Jadwigi w Dobczycach

• budowa drogi gminnej prowadzącej do 
cmentarza w Dziekanowicach (Fundusz 
Sołecki)

• modernizacja drogi „Na potoku” nr 540101K 
Kędzierzynka - Siciny – Tartak (Fundusz 
Sołecki)

• modernizacja drogi gminnej dz. nr 29  
w Niezdowie (od wjazdu z drogi wojewódz-
kiej do mostka), Fundusz Sołecki

• modernizacja drogi gminnej położonej na 
działce nr 374/8 w Stadnikach (Fundusz 
Sołecki)

• modernizacja drogi nr 265/1 w Stojowicach 
(Fundusz Sołecki)

• wykonanie nawierzchni bitumicznych 
na drogach gminnych nr: 540095 Brze-
zowa – Osiedle II, nr 540094 – Brzezowa 

– Osiedle I, nr 540092 Brzezowa – koło 
OSP – Osiedle w miejscowości Brzezowa

• poprawa bezpieczeństwa i komunikacji 
drogowej na terenie gminy Dobczyce

• zakupy inwestycyjne w ramach projektu 
„Poprawa bezpieczeństwa w Gminie Dob-
czyce poprzez zapewnienie bezpiecznego 
przejścia dla pieszych i naukę poprawnych 
zachowań w drodze”

• poprawa komunikacji pieszej na terenie 
Dobczyc

• dobudowa oświetlenia ulicznego, ul. Pod-
górska

• dobudowa oświetlenia ulicznego – Brzą-
czowice osiedle (boczna)

• montaż słupa oświetleniowego wraz  
z lampą w miejscowości Brzączowice

• modernizacja oświetlenia ulicznego ul. 
Witosa w Dobczycach

• wykonanie oświetlenia ul. Armii Krajowej 
oraz ul. Szkolnej (boczna) w Dobczycach

• wykonanie oświetlenia przy drodze do 
domu nr 60 dz. nr 99/2 oraz dz. nr 100/2 
w Bieńkowicach (Fundusz Sołecki)

• budowa oświetlenia ulicznego w ciągu 
drogi powiatowej nr K 1954 Dziekanowice 

– Sieraków (Fundusz Sołecki)
Oświata i kultura:
• modernizacja budynku SP nr 1 w Dobczycach
• modernizacja budynku SP w Stadnikach
• modernizacja budynku Szkoły Podsta-

wowej w Nowej Wsi (budżet gminy plus 
Fundusz Sołecki)

• przebudowa i rozbudowa budynku szkoły 
wraz z rozbudową sali gimnastycznej  
w Kornatce

• modernizacja budynku PS nr 1 w Dob-
czycach

• dofinansowanie inwestycji realizowanej 
przez Bibliotekę (modernizacja Domu 
Ludowego w Stadnikach i utworzenie  
w nim filii biblioteki)

• budowa masztu flagowego na Wzgórzu 
Zamkowym w Dobczycach

Sport i rekreacja:
• modernizacja obiektów sportowych
• wykonanie dokumentacji projektowej 

placu zabaw na dz. nr 131/2 w Skrzynce 
(Fundusz Sołecki)

• opracowanie dokumentacji projektowej 
budowy zaplecza i boiska wielofunkcyjnego 
przy RCOS w Dobczycach

• zagospodarowanie terenu placu zabaw  
i boisk sportowych przy remizie OSP 
Bieńkowice (Fundusz Sołecki)

• doposażenie wiaty UKS Orzeł w Nowej 
Wsi (Fundusz Sołecki)

Administracja:
• modernizacja budynku urzędu
• wydatki i zakupy inwestycyjne w ramach 

projektu „Cyfrowa gmina”
Bezpieczeństwo i ochrona przeciw-
pożarowa:
• modernizacja budynku OSP Kornatka 

(Fundusz Sołecki)
• zakup samochodu dla OSP Brzezowa 

(Fundusz Sołecki)
• zakup samochodu strażackiego typu lek-

kiego dla OSP Dobczyce
Inne:
• dofinansowanie modernizacji systemów 

ogrzewania w budynkach i lokalach miesz-
kalnych położonych na terenie Gminy 
Dobczyce

• modernizacja budynku mieszkalnego – ul. 
Piłsudskiego 18

• modernizacja Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Dobczycach

ugim
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MGOPS z nową siedzibą

W związku ze zmianą siedziby Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

zmianie uległy także numery kontaktowe 
do pracowników Ośrodka.

Zmiana siedziby to duża zmiana nie 
tylko dla pracowników ośrodka pomocy, ale 
przede wszystkim dla klientów.

Nowa siedziba MGOPS Dobczyce znajduje 
się przy ul. Jagiellońskiej 44 H. 

Numery telefonów do poszczególnych 
pracowników znajdują się na stronie inter-
netowej gminy Dobczyce. 

Do Ośrodka można zadzwonić także 
przez centralę: 12/373 11 00.

Nawierzchnia w Brzezowej

Umowa na wykonanie nawierzchni 
bitumicznych na drogach gminnych  

w Brzezowej podpisana została z Konsorcjum 
firm: Omega Zakład Sieci Wod.- Kan. Sp.  
z o.o. (lider konsorcjum) i Omega Zakład 
Sieci Wodno-Kanalizacyjnych Jarosław 
Irzyk (partner konsorcjum).

Zadanie obejmuje wykonanie nawierzch-
ni na drogach: 540095 Brzezowa – Osie-
dle II, nr 540094 Brzezowa – Osiedle I,  
nr 540092 Brzezowa – koło OSP - Osiedle  
w miejscowości Brzezowa, Gmina Dobczyce.

Całość inwestycji opiewa na kwotę  
1 469 575,62 zł brutto, z czego 380 000 zł 
sfinansowana zostanie z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych, a 1 089 575,62 
zł stanowi wkład własny Gminy Dobczyce.

W Dziekanowicach przy szkole już 
bezpieczniej

Zakończyły się prace związane z budową 
przejścia dla pieszych w Dziekanowicach. 

Jest to ważna inwestycja w bezpieczeństwo 
pieszych, w tym szczególnie dzieci i młodzie-
ży uczęszczających do szkoły podstawowej. 

Dodatkowo w ramach tego zadania 
wykonany został odcinek chodnika prowa-
dzący od przejścia do skrzyżowania z drogą 
wewnętrzną. 

Środki na dofinansowanie tej inwestycji 
udało się pozyskać z budżetu Województwa 
Małopolskiego w ramach Inicjatyw Samo-
rządowych. 

Wartość zadania wyniosła w sumie 665 
901,11 zł przy udziale pomocy finansowej  
z budżetu Województwa Małopolskiego  
w formie dotacji celowej w wysokości 124 
000 zł.

Kolejne drogocenne litry krwi

Podczas akcji krwiodawstwa przeprowadzo-
nej w Urzędzie Gminy i Miasta Dobczyce, 

udało się pobrać 27 jednostek krwi. 
Od rana w sali konferencyjnej nie brako-

wało chętnych krwiodawców – do oddania 
krwi zgłosiły się 32 osoby.

Akcja zorganizowana została wspólnie 
przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie - Oddział 
Terenowy w Myślenicach oraz Urząd Gminy 
i Miasta Dobczyce.

Dziękujemy wszystkim, którzy pozytywnie 
odpowiedzieli na zaproszenie i wykorzystali 
szansę by zasilić bank krwi!

ugim

W grudniu wręczone zostały promesy na 
zadania grantowe w ramach Pakietu 

Edukacyjnego. Obejmuje on przede wszyst-
kim wzmocnienie cyfrowej infrastruktury 
małopolskich szkół, podniesienie kompetencji 
metodyczno-cyfrowych kadry pedagogicznej, 
organizację kursów dających dodatkowe 
kwalifikacje, jak również wsparcie inicja-
tyw uzupełniających czas wolny uczniów 
w ramach zajęć dodatkowych i wycieczek 
dydaktycznych.   

Gmina Dobczyce jako jedyna z powiatu 
myślenickiego zdobyła 3 granty i dofi-
nansowanie dla wszystkich siedmiu szkół 
podstawowych z naszego terenu.

Pozyskane dofinansowanie i realizacja 
zadań grantowych mają na celu zniwelowa-
nie u uczniów skutków pandemii COVID-19 
poprzez wielowymiarowe wsparcie szkół  
i placówek systemu oświaty prowadzących 
kształcenie ogólne  w zakresie edukacyjnym 
i psychologicznym wspomagającym edukację 
i rozwój uczniów.

Uzyskane przez gminę Dobczyce granty:
Grant 1

Grant przyznawany jest na wyposa-
żenie publicznych i niepublicznych szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych oraz 
placówek systemu oświaty prowadzących 
kształcenie ogólne w  narzędzia do nauki 
zdalnej, w związku z zagrożeniem i skutkami 
pandemii COVID-19.

W ramach grantu pierwszego gmina 
Dobczyce zakupi komputery typu All In One 
na łączną kwotę 75 000 zł, które przekazane 
zostaną do szkół podstawowych w gminie.
Grant 2

Grant realizowany jest w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Dobczycach i przyznawany jest 
na wyposażenie publicznych i niepublicznych 
szkół podstawowych, ponadpodstawowych 
prowadzących kształcenie ogólne w urzą-
dzenia cyfrowe, pomoce dydaktyczne oraz 
oprogramowania w celu zapewnienia moż-
liwości dokonania transformacji cyfrowej 
szkoły w związku z zagrożeniem i skutkami 
pandemii COVID-19.

W ramach grantu przeprowadzona 
zostanie Transformacja Cyfrowa szkoły, 
która oprócz zapewnienia odpowiedniego 
sprzętu obejmować będzie m.in.: szkolenia, 
konsultacje lub doradztwo dla uczniów, 

Granty dla gminy Dobczyce w ramach  
„Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej

nauczycieli, kadry zarządzającej szkół oraz 
rodziców; wsparcie w zakresie opracowania 
Planu Transformacji Cyfrowej – doku-
mentu programowego opisującego zakres 
i harmonogram działań modernizujących 
szkołę, podejmowanych przez dyrektora, 
nauczycieli, rodziców i uczniów na polach: 
aktywizacji uczniów do dydaktyki cyfrowej, 
podnoszenia poziomu i upowszechnie-
nia kompetencji metodyczno-cyfrowych, 
zapewnienia cyberbezpieczeństwa i higieny 
cyfrowej, infrastruktury cyfrowej (sprzętu, 
szerokopasmowego dostępu do Internetu) 
oraz zmian organizacyjnych wynikających 
z upowszechnienia nowoczesnych metod 
dydaktycznych i korzystania z cyfrowych 
narzędzi i treści edukacyjnych.

W ramach grantu 2. gmina pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 90 000 zł.
Grant 3

Grant ma na celu działania uzupełniające 
u uczniów braki edukacyjne w realizacji 
podstawy programowej oraz działania  
z zakresu rozwijania kompetencji kluczowych 
i umiejętności uniwersalnych, uzasadnione 
sytuacją związaną z prowadzeniem nauki 
w formie zdalnej, takie jak: zajęcia wyrów-
nawcze, dodatkowe zajęcia edukacyjne, 
koła zainteresowań i inne wskazane przez 
wnioskodawców dostosowane do warunków, 
możliwości i potrzeb szkół oraz warunków 
epidemicznych. Ma na celu także działania 
wspomagające psychologicznie uczniów  
w nadrobieniu braków edukacyjnych i roz-
wijaniu zainteresowań takie jak: wsparcie 
uczniów przez psychologów, pedagogów.

We wszystkich szkołach podstawowych 
gminy Dobczyce odbywać się będą dodat-
kowe zajęcia w ramach powyższych działań.

ugim
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z życia gminy

Finał pierwszego projektu realizowanego  
w Centrum Edukacji Przeciwpożarowej

Projekt „Zajęcia edukacyjne pierwszej 
pomocy oraz przeciwpożarowe z ele-

mentami ratownictwa kwalifikowanego" 
był pierwszą z aktywności, które udało się 
zrealizować w nowo powstałym Centrum 
Edukacji Przeciwpożarowej.

Realizatorem projektu była Ochotnicza 
Straż Pożarna w Dobczycach przy współ-
pracy z Gminą Dobczyce, a koordynacją 
prowadzonych działań zajęła się Monika 
Nowak-Wojnarowska. Projekt angażował wiele 
instytucji i środowisk, a dobra współpraca 

przyniosła wspaniały efekt – w ciągu trzech 
miesięcy z prowadzonych zajęć skorzystało 
900 uczestników.

W ramach projektu realizowane były 
zajęcia na ścieżce pożarniczej dla uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 
spotkania pokazowe dla MDP, cykliczne 
spotkania szkoleniowe dla młodzieży Liceum 
Pożarniczego oraz cykliczne spotkania MDP 
z psychologiem. Głównym celem projektu 
było wsparcie działań edukacyjnych na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa oraz ratownictwa.

W Centrum przygotowane są sale imitu-
jące wypadek drogowy, scenografię pożaru 
w lesie, „stanowisko dowodzenia” służące do 
ćwiczenia komunikacji z służbami oraz sala 
edukacyjna. Odbiorcami projektu były dzieci 
i młodzież z Gminy Dobczyce, ale również  

z całego województwa małopolskiego. Zajęcia 
edukacyjne w formie warsztatów i ćwiczeń 
z zakresu pierwszej pomocy, prowadzone 
były przez instruktorów oraz wolontariuszy 
z Zespołu Szkół w Dobczycach - uczniów 
klas Ratowniczej i Pożarniczej. 

W ramach projektu odbyły się od 15 wrze-
śnia do 15 grudnia spotkania dla uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
w ramach wycieczek/wyjść edukacyjnych  
w których uczestniczyło 642 uczniów; spo-
tkania pokazowe dla Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych, w których wzięło udział 198 
członków MDP; cykliczne cotygodniowe 
spotkania z młodzieżą Liceum Pożarniczego, 
w ramach których przeszkolonych zostało 
30 osób; cykliczne spotkania z MDP z psy-
chologiem były przeznaczone dla 20 osób.

Zakończenie projektu jest doskonałą 
reklamą dla Centrum Edukacji Przeciwpo-
żarowej. Od stycznia Centrum funkcjonuje 
pod skrzydłami Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Dobczycach, a wizyty 
rezerwować można za pośrednictwem maila: 
centrumpozarniczedobczyce@gmail.com 
lub telefonicznie pod nr tel. 536 160 280; 
533 990 660. 

Wraz z początkiem nowego roku, ukaże 
się także szczegółowa oferta Centrum.

ugim

Trzy linie komunikacyjne  
z dofinansowaniem

Gmina Dobczyce podpisała umowę  
o świadczenie usług w zakresie trans-

portu zbiorowego o charakterze użyteczności 
publicznej dla 3 linii komunikacyjnych.

Dofinansowaniem objęte są linie: Bień-
kowice – Brzączowice – Kędzierzynka, 
Dobczyce – Bieńkowice – Dobczyce oraz 
Kędzierzynka – Stadniki – Dobczyce. 

Linie te otrzymały dofinansowanie 
z Województwa Małopolskiego, na które 
wniosek złożyła Gmina Dobczyce. 

Umowa dla linii Bieńkowice – Brzączo-
wice – Kędzierzynka obejmuje wykonywanie  
3 kursów dziennie od poniedziałku do piątku 
oprócz świąt oraz jednego kursu w każdą 
sobotę oprócz świąt.

Umowa dla linii Dobczyce – Bieńkowice 
– Dobczyce obejmuje wykonywanie 6 kursów 
dziennie od poniedziałku do piątku oprócz 
świąt oraz dwóch kursów w każdą sobotę 
oprócz świąt.

Umowa dla linii Kędzierzynka – Stad-
niki – Dobczyce obejmuje wykonywanie  
6 kursów dziennie od poniedziałku do piątku 
oprócz świąt oraz trzech kursów w każdą 
sobotę oprócz świąt.

Rozkład jazdy:
Bieńkowice - Brzączowice - Kędzie-
rzynka
Odjazdy busa z Bieńkowic: (od poniedziałku 
do piątku, z wyłączeniem świąt): 7:15, 8:55, 
12:50, w sobotę o 7:15
Odjazdy busa z Kędzierzynki (od poniedział-
ku do piątku, z wyłączeniem świąt): 10:10, 
13:35, 16:15, w sobotę o 10:10
Dobczyce - Bieńkowice - Dobczyce
Odjazdy busa z Dobczyc (poniedziałek - pią-
tek, z wyłączeniem świąt): 4:34, 5:50, 7:30, 
11:40, 13:45, 17:30
Odjazdy busa z Dobczyc (sobota): 5:00, 12:10
Odjazdy busa z Bieńkowic (poniedziałek 

- piątek, z wyłączeniem świąt): 7:00, 9:26, 
14:10, 16:00, 17:50, 20:15
Odjazdy busa z Bieńkowic (sobota) 9:05, 14:20
Kędzierzynka – Stadniki - Dobczyce
Odjazdy busa z Kędzierzynki: (od ponie-
działku do piątku, z wyłączeniem świąt): 
7:49, 10:49, 14:09, 16:09, 18:39, 20:39
Odjazdy busa z Kędzierzynki w sobotę  
o 7:49. 10:49, 14:09
Odjazdy busa z Dobczyc (od poniedziałku 
do piątku, z wyłączeniem świąt): 6:20, 9:00, 
12:20, 14:30, 17:00, 19:10
Odjazdy busa z Dobczyc w sobotę o 6:20, 
9:00, 12:20

Szczegółowe rozkłady jazdy dla tych 
linii wraz z cennikiem biletów dostępne na 
stronie www.dobczyce.pl

ugim
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Sukcesy wokalistów MGOKiS w Powiatowym Przeglądzie

Z sukcesami przyjechali z Sułkowic woka-
liści sekcji działających przy MGOKiS, 

uczestnicy XIII Powiatowego Przeglądu 
Kolęd i Pastorałek. 

Jury, w składzie Katarzyna Cygan, Domi-

nika Rusinowska i Mateusz Gniewek, po 
przesłuchaniu wszystkich 102 uczestników, 
przyznało miejsca i wyróżnienia w 10 kate-
goriach wiekowych. 

Wśród nagrodzonych znaleźli się wokaliści 
sekcji prowadzonych przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach: 
Sekcji Wokalnej MGOKiS Dobczyce (instruk-
tor: Beata Czajka-Rolińska) oraz Sekcji 
Wokalnej „Muzopozytywni” (instruktor: 
Joanna Sadkiewicz).

I miejsca, w swoich kategoriach wieko-
wych wyśpiewali: 

Małgorzata Stalmach – uczestniczka 
zajęć Sekcji Wokalnej MGOKiS Dobczyce, 
w konkursie startująca w barwach Studia 
Young Stars - kat. młodzież ze szkół średnich 
oraz starsi soliści,

Tercet Mini Muzopozytywne, w składzie: 
Milena Irzyk, Bianka Kania i Emilia Wylega-
ła - Sekcja Wokalna „Muzopozytywni” - kat. 
Szkoła podstawowa I - V Zespoły

III miejsca, w swoich kategoriach wie-
kowych wyśpiewali:

Sekcja Wokalna MGOKiS, w składzie: 
Sonia Szumiec, Ewa Bukiej, Aleks Hoduń  

- kategoria szkoła podstawowa, klasy I-V 
Zespoły

Mała Sekcja Wokalna MGOKiS, w skła-

dzie: Wiktoria Kaletka, Wiktoria Leśniak, 
Weronika Ślusarczyk, Iza Sromek i Nadia 
Hyży - kat. Szkoła podstawowa, klasy VI-VIII 
Zespoły

Milena Irzyk, uczestniczka zajęć Sekcji 
Wokalnej Muzopozytywni, w konkursie 
występująca w barwach swojej szkoły, SP 
w Lipniku - kategoria: Szkoła podstawowa 
I-V Soliści

Amelia Przęczek, uczestniczka zajęć Sek-
cji Wokalnej Muzopozytywni, w konkursie 
występująca w barwach swojej szkoły, SP  
w Nowej Wsi - kategoria: szkoła podstawowa 
I-V Soliści.

W koncercie laureatów, podczas którego 
wręczone zostały nagrody, wystąpiła Mał-
gorzata Stalmach.

Serdeczne gratulacje składamy również 
na ręce znakomitych trenerek wokalnych, 
Beaty Czajki- Rolińskiej i Joanny Sadkiewicz. 
Bez wątpienia efekty zaangażowania i cięż-
kiej pracy instruktorek przekładają się na 
sukcesy odnoszone przez ich podopiecznych.

mgokis

Jasełka zgodnie  z tradycją

Już od 11 lat Grupa Kolędnicza z Brzezowej 
przedstawia Jasełka, do przeżywania 

których zaprasza mieszkańców całej gminy. 
Także w tym roku, Grupa Kolędnicza nie 
zawiodła!

Jasełka, choć trochę uwspółcześnione, 
przeniosły nas w Niebieską Krainę, gdzie 
Archanioły przygotowały się na przyjście na 
świat Zbawiciela. Był z nimi Aniołek, który 
zabłądził w drodze do domu. Spotkał Rokitę, 
który pomógł. Nie zabrakło Pasterzy, którzy 
w licznym gronie po dniu pracy, znaleźli 
Rokitę i przygarnęli jak swojego. 

Herod z Śmiercią też trochę pogadał  
i z diabłami podpisał pakt. Byli też Trzej 
Królowie, których dzielnie prowadził do 
Betlejem Icek. Wszyscy spotkali się przy 
szopce gdzie czekali na nich Józef wraz 
z Maryją i dzieciątkiem. Choć czyhały na 
nich diabły, poradzili sobie. Wszyscy razem 
szczęśliwi, będą mogli w spokoju udać się 
do Egiptu.

Tradycyjnie - nie zabrakło Chóru Aniel-
skiego, oprawy muzycznej, która dodatkowo 
uświetniła całe przedstawienie. 

Ogrom pracy włożyło w to przedstawienie 
około 40. aktorów amatorów, którzy zaczęli 
przygotowania kilka miesięcy wcześniej. 
Przedstawienie wyreżyserowała Magdalena 
Braś.

ugim

Na scenie wystąpili oraz przygotowali 
oprawę muzyczną i całe przedstawienie:
Józef – Szymon Czyrnek
Maryja – Hiacynta Paluch
Chór Anielski: Anna Wdyl, Magdalena Stró-
żak, Oliwia Stróżak, Lena Leśniak, Amelia 
Świerk, Emilia Stasik, Alicja Olesek, Zuzanna 
Olesek, Agnieszka Wadyl, Agnieszka Nowak, 
Ewa Braś, Marzena Dominik, Konstancja 
Czamara
Archanioł Gabriel – Maksymilian Braś
Archanioł Michał – Paweł Kowalczyk
Archanioł Rafał – Piotr Kowalczyk
Mały Aniołek – Mikołaj Dominik
Diabeł Boruta – Zuzanna Klakla
Diabeł Azazel – Agata Klimala
Rokita/Człowiek – Marek Klimala
Lucyfer – Gabriela Kowalczyk
Pasterze: Filip Braś, Michał Wadyl, Bartłomiej 
Dominik, Michał Dominik, Tomasz Dominik, 
Mateusz Dominik, Kajetan Krawczyk
Pasterz Kuba – Andrzej Klimala
Pasterz Maciek – Marcin Klimala
Herod – Dariusz Krawczyk
Śmierć – Magdalena Braś
Trzej Królowie:
Kacper – Grzegorz Stoch
Melchior – Maksymilian Dominik
Baltazar – Hubert Kowalczyk
Icek – Maksymilian Braś
Narrator – Marzena Dominik
Oprawa Muzyczna: 
akordeon- Krzysztof Leśniak
skrzypce: Magdalena Czyrnek, Gabriela 
Kowalczyk
nagłośnienie – Wiesław Zięba
dekoracje malowane – Włodzimierz Piwo-
warski
reżyser – Magdalena Braś
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kultura

„Hej, Kolęda, Kolęda…! zabrzmiało w Dobczycach

Sala widowiskowa RCOS po raz kolejny 
wypełniła się donośnym kolędowaniem 

w wykonaniu grup kolędniczych z całego 
powiatu.

W tegorocznej edycji przeglądu, publicz-
ność miała okazję obejrzeć siedem grup 
kolędniczych, w tym 4 grupy kolędnicze 

dorosłe, 2 grupy kolędnicze młodzieżowe 
i 1 grupę kolędniczą dziecięcą.

Komisja w składzie: Inka Bogucka  
– etnograf, Agnieszka Oczkowska – etnolog  
i Bożena Lewandowska – etnomuzykolog, po 
obejrzeniu wszystkich punktów programu, 
postanowiła przyznać następujące nagrody:

Cztery równorzędne Nagrody Główne, 
w postaci nominacji do udziału w Ogólno-
polskim Przeglądzie Grup Kolędniczych 

"Karnawał Góralski" w Bukowinie Tatrzań-
skiej, a otrzymali je: Grupa Kolędnicza  

„Z Gwiazdą” z Trzebuni, Grupa Kolędnicza 
„Kliszczacy” z Tokarni, Grupa Kolędnicza 
"Z Dorotą” z Rudnika, Grupa Kolędnicza 
„Szopka z lalkami” z Dobczyc.

Trzy równorzędne Nagrody, w postaci 
nominacji do udziału w Ogólnopolskich Spo-
tkaniach Dziecięcych i Młodzieżowych Grup 
Kolędniczych "Pastuszkowe Kolędowanie" 
(Podegrodzie), a otrzymali je: Młodzieżowa 
Grupa Kolędnicza „Kliszczacy” z Tokarni, 
Młodzieżowa Grupa Kolędnicza „Pasterze 
z Gwiazdą” z Krzeczowa, Dziecięca Grupa 
Kolędnicza z Trzebuni.

Jury zgodnie z Regulaminem oceniało 
prezentowane tradycyjne widowiska kolędni-
cze (teksty, melodie i kolejność akcji), dawne 
kolędy domowe, pastorałki, okolędowania 

przekazane przez poprzednie pokolenia. 
Zwracano uwagę na tradycyjne instrumenty 
muzyczne (czyli bez akordeonu), na stroje  
i rekwizyty wykonane według najstarszych 
wzorów oraz na czystość śpiewu, tradycyjny 
sposób poruszania się poszczególnych postaci 
kolędniczych i czas występu.

Kryteria są zgodne z regulaminami 
ustalonymi dla uczestników przeglądów  
w Podegrodziu i Bukowinie Tatrzańskiej. 

W związku z wysokim poziomem repre-
zentowanym przez grupy, jury postanowiło 
przyznać, jednakowe nagrody finansowe 
wszystkim uczestnikom.

Komisja z zadowoleniem podkreśliła, 
że tradycja kolędowania na Ziemi Krakow-
skiej, przekazywana jest w dalszym ciągu 
z pokolenia na pokolenie, o czym świadczy 
udział jednej grupy dziecięcej i dwóch 
młodzieżowych. 

Cieszy fakt, że opiekunowie i członkowie 
grup dbają o tradycyjny wizerunek oraz 
zachowanie postaci na scenie, prezentują 
repertuar starych kolęd i pastorałek, przy-
pominają teksty dawnych okolędowań.

Jury podkreśliło, że w wystąpieniach nie 
może mieszać się gwara ze współczesnym 
językiem, a także nie może być współcze-
snych współbrzmień w muzyce.

Komisja podziękowała Organizatorom 
za sprawne przeprowadzenie Przeglądu  
i serdeczną atmosferę. 

Organizatorami Przeglądu są: Starostwo 
Powiatowe i Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury i Sportu w Dobczycach. 

mgokis

Biblioteka Młodego  Grafika

Miejska Biblioteka Publiczna w Dob-
czycach realizuje projekt Biblioteka 

Młodego Grafika. Inicjatywa skierowana jest 
do uczniów klas I – III szkół podstawowych 
(wiek: 7 – 9 lat). 

W ramach tego zadania 20 osób zdobę-
dzie nowe umiejętności w zakresie nowych 
technologii. Nie zapominamy również  
o aspekcie artystycznym i wizualnym,  
z których wywodzi się grafika komputerowa. 

Od lutego do czerwca będą odbywać 
się spotkania w dwóch mniejszych gru-
pach. Zajęcia podzielone są na cztery bloki 
tematyczne:

Pierwszy z nich to Grafika w twoich 
rękach. Będą to warsztaty graficzne z wyko-
rzystaniem metod plastycznych. 

Drugi z bloków obejmuje Tajniki kom-
puterowej grafiki. Uczestnicy będą brali 
udział w warsztatach graficznych z użyciem 
darmowych programów komputerowych  
i aplikacji na tablety i smartphony.

Witamy hologramy to tytuł trzeciego  
z bloków tematycznych. Wśród propozycji, 
z którymi zwrócimy się do uczestników, 
znajdą się warsztaty tworzenia własnych 
projekcji, hologramów. 

Projektanci 3D to czwarty z bloków.  
A w nim - warsztaty z grafiki 3D, modelo-
wania i druku 3D.

Całość zwieńczy FINAŁ, podczas którego 
mali i młodzi uczestnicy doświadczą wir-
tualnej rzeczywistości, a także podsumują 
swoje aktywności. Rodzice natomiasty będą 
mogli zobaczyć i podziwiać osiągnięcia dzieci. 

Koordynatorką i autorką projektu jest 
bibliotekarka Małgorzata Molendys. 

Serdecznie zapraszamy. Kontakt w spra-
wie szczegółów inicjatywy: mmolendys@
mbp.dobczyce.pl 

Projekt „Biblioteka Młodego Grafika” 
dofinansowany jest przez Fundację BGK   
w programie „Na dobry początek!” edycja XV.

MBP
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Kupię motocykl lub samochód
z okresu PRL 
603 15 44 11



11TAPETA 1(237)/2023

rozmaitości

Niepodległa w eterze - niezwykła wysta-
wa w RCOS, zagościłą na lekcjach  

w Zespole Szkół.
W ramach lekcji języka polskiego, jako 

uzupełnienie informacji dotyczących dwu-
dziestolecia międzywojennego, uczniowie 
klasy 3 EM z nauczycielem Pawłem Piwo-
warczykiem oraz klasy 4T2p z nauczycielką 

Anną Stożek, obejrzeli jedyną w swoim 
rodzaju wystawę radioodbiorników, która 
zagościła w Regionalnym Centrum Oświa-
towo-Sportowym w Dobczycach. 

60 wyeksponowanych odbiorników 
stanowi część kolekcji mieszkańca Dobczyc 

– dr. inż. Ryszarda Dulskiego, szefa służby 
łączności GOPR w latach 80-tych, projektanta 
sieci łączności w Tatrach, miłośnika radio-
techniki. Autor kolekcji oprowadził uczniów 
po wystawie, opowiadając wiele ciekawych 
historii związanych z radioodbiornikami, 
które jak się okazuje miały olbrzymi wpływ 
na historię świata, a nawet kultury. 

Wśród wystawionych radiowych perełek 
są takie, które liczą sobie prawie 100 lat, 
jak np. amerykański odbiornik z 1924 r., są  
i również takie, jak np. kultowa „Julia”, które 
wielu z nas pamięta ze swoich domów. Wzrok 
przykuwa także niebagatelnych rozmiarów 
makieta Transatlantyckiej Radiotelegraficznej 

Centrali Nadawczej Babice – Boernerowo, 
stanowiąca jeden z ważniejszych ekspona-
tów wystawy. 

Jak wspomina autor wystawy, już  
w latach młodzieńczych obudziła się w nim 
ciekawość do radiotechniki, która z czasem 
przerodziła się we wciąż trwające zaintereso-
wanie i kierunek rozwoju zawodowego. Dziś, 

będąc na emeryturze, Pan Ryszard chętnie 
dzieli się ogromną wiedzą i doświadczeniem, 
a o rozwoju radiotechniki może opowiadać 
godzinami. 

Okazją do przekazania tej wiedzy były 
m.in. międzypokoleniowe warsztaty reali-
zowane wspólnie z dobczycką biblioteką  
i uczniami Zespołu Szkół w Dobczycach pn. 

„Od radia do ipoda”. Zachęcamy więc do 
odwiedzenia Regionalnego Centrum Oświa-
towo-Sportowego w Dobczycach, zarówno 
indywidualnych zainteresowanych, jak i grupy 
z placówek oświatowych. Wystawę oglądać 
można bezpłatnie w godzinach otwarcia 
Centrum. Zachęcamy także do sięgnięcia po 
lekturę „Halo, halo. Niepodległa w eterze. 
Radio i radiofonia w Polsce 1918-1989”, która 
dostępna jest m.in. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Dobczycach.

P.P.
fot. Paweł Piwowarczyk

Zima w klimacie umiarkowanym, w jakim 
się znajdujemy, jest trudnym okresem 

dla ptaków pozostających w tym czasie  
w naszym kraju. Dlatego warto im nieco 
pomóc w przeżyciu tego trudnego okresu, 
dokarmiając je np. w przydomowych kar-
mnikach. 

Aby nie popełniać błędów, które mogą 
bardziej zaszkodzić, niż pomóc ptakom, 
należy stosować kilka prostych zasad.

Dokarmianie należy zacząć od pierwszych 
opadów śniegu do końca zimy. Karmniki 
powinny być umieszczone w miejscu zacisz-
nym i osłoniętym od wiatru np. za szpale-
rem krzewów lub za ścianą domu. Powinny 
mieć konstrukcję taką, aby chronić pokarm 
przed zawilgoceniem i powinny znajdować 
się z dala od miejsc, gdzie mógłby ukryć się 
drapieżnik. 

Ptaki powinny mieć też miejsce na ucieczkę 
np. nie zabudowywać całkowicie karmników 
i nie ustawiać ich na oszklonych werandach 
oraz w pobliżu oszklonych powierzchni  
i ruchomych elementów. Pokarm powinien 
być dostosowany do  potrzeb gatunków, 
jakie odwiedzają karmnik - dlatego warto 
wcześniej sprawdzić informacje na temat 
dożywiania poszczególnych gatunków.

Dobrym pokarmem są wszelkiego rodzaju 
nasiona (np.: proso, owies, pszenica, sło-
necznik, konopie, różnego rodzaju kasze, 
płatki owsiane), świeża i niesolona słonina 
(powinna wisieć dwa tygodnie, a przy temp. 
pow. 0 st. C powinno się ją zdjąć). 

Dobrym pomysłem jest wcześniejsze 
zebranie owoców głogu, dzikiej róży, aronii, 
czarnego bzu, ligustru, jarzębiny, berberysu, 
czeremchy. Po zebraniu lepiej je zamrozić,  
a nie ususzyć, gdyż suszone owoce zwiększają 
objętość w wolu ptaka i przy spożyciu dużej 
ilości takich owoców mogą być dla niego nie-
bezpieczne. Można też wykładać pokrojone 
jabłka, rodzynki lub suszone morele.

Dokarmiając np. łabędzie nieme i kaczki 
krzyżówki musimy mieć świadomość, że nie 
odlecą one w cieplejsze rejony, tylko pozo-
staną na zimę i należy je wtedy dokarmiać 
przez ten okres, gdyż bez naszej pomocy 
nie przeżyją. 

Nie należy ich dokarmiać chlebem, tylko 
ziarnami zbóż, kukurydzą, kaszami, płat-
kami owsianymi, pośladem, otrębami, oraz 
gotowanymi, pokrojonymi i niesolonymi 
warzywami. Nie należy też karmy wrzucać 
do wody, tylko na brzeg, ale w takim miej-
scu, żeby w razie zagrożenia ptaki mogły 
bezpiecznie odlecieć.

Należy systematycznie dokarmiać ptaki 
oraz czyścić karmniki i ich otoczenie ze starej 
karmy, co zabezpieczy przed rozprzestrze-
nianiem się chorób i pasożytów. Czynność 
tę należy wykonywać w rękawiczkach, aby 
zabezpieczyć również siebie.

Nie stosować jako karmy produktów 
solonych (m.in. solonej słoniny i boczku, 
solonych ugotowanych ziemniaków i warzyw), 
spleśniałego chleba i ziarna, resztek ciast, 
potraw zepsutych i zjełczałych. Jako karmy 
nie powinno się stosować chleba, gdyż jego 
wartość odżywcza dla ptaków jest znikoma.

Zawsze, jeśli jest to możliwe, zapewnijmy 
ptakom czystą i świeżą wodę do picia.

Jacek Kozubek 

Niepodległa w eterze Dokarmianie ptaków
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Anegdoty o sławnych 
ludziach (42)

Kapusta kwaszona  
z rodzynkami

ok. 60 dkg kapusty kwaszonej, 
tłuszcz, mąka, 
100 ml białego, wytrawnego wina, 
ok.10 dkg rodzynek, 
sól, pieprz i cukier do smaku

Kapustę odcisnąć, pokrajać dodać tłuszcz, 
zalać wodą, zagotować pod przykryciem.

Następnie odkryć na chwilę i nadal 
gotować ok. 50 minut na małym ogniu pod 
przykryciem.

Pozostały tłuszcz rozgrzać , dodać mąkę 
i zasmażyć lekko rumieniąc.

Połączyć z kapustą, dodać wino i opłu-
kane rodzynki.

Dusić kilka minut, doprawić do smaku.
Podawać z ziemniaczkami z wody lub 

z mięsem.                     
Smacznego życzy Teściowa

Z przepisów Teściowej

Ugo Tognazzi miał w jednym z filmów 
stoczyć walkę wręcz z tygrysem.

- To nie wchodzi w rachubę! – zaprotesto-
wał aktor po zapoznaniu się ze scenariuszem 

– To zbyt niebezpieczne!
- Ależ zwierzę jest oswojone – starał 

się go uspokoić reżyser – Urodziło się we 
Włoszech, zostało wychowane w butelce…

- Ja też urodziłem się we Włoszech – nie 
dał się przekonać Tognazzi – I też jestem 
oswojony. Ale pomimo to mięso jadam…

Andrzej Wajda spotkał się kiedyś  
w Paryżu z Elią Kazanem.

- Widziałem niedawno pański film, ten, 
który dzieje się w nocy – powiedział Kazan.

- Kanał?
- Nie, kolorowy film, na którym dużo 

tańczą.
- Aaa, pewnie Wesele.
- Tak. Wesele. Świetny film. Kto panu 

napisał taki scenariusz?

W czasie stanu wojennego Piotr Skrzy-
necki został ukarany przez Kolegium ds. 
Wykroczeń przy Naczelniku dzielnicy Kraków 
Śródmieście grzywną w wysokości 10.000 
zł z zamianą na 50 dni aresztu. Podstawą 
tego była milicyjna notatka: 

- W zamieszkach nie brał bezpośredniego 
udziału, jednak swoją postawą, opano-
waniem i spokojem jakby podtrzymywał 
demonstrujący tłum na duchu.

C.F.

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (2)

Henryk Rodakowski (1823 Lwów 
– 1894 Kraków)

Urodził się w rodzinie właścicieli ziemskich, 
ojciec był adwokatem. W młodym wieku 
uczęszczał do elitarnej szkoły wiedeńskiej, 
a wakacje spędzał w majątku rodziców.  
W 1841 Rodakowski zdał maturę i rozpoczął 

studia prawnicze w Wiedniu, któ-
re ukończył cztery lata później. 
Równolegle uczył się malarstwa  
w prywatnych pracowniach. W 1846 
roku wyjechał do Paryża na dalsze 
studia malarskie. Tam też odnosił 
największe sukcesy. Artysta uważał 
się za malarza historycznego, lecz 
jego najcenniejsze osiągnięcia to 
portrety - znakomite pod względem 
warsztatowym, łączące realizm 
oraz efekty światła i cienia.

Arcydziełem Rodakowskiego 
jest portret generała Henryka 
Dembińskiego, za który w 1852 
roku otrzymał w Salonie pary-
skim najwyższą nagrodę - wielki 
złoty medal pierwszej klasy oraz 
entuzjastyczne oceny ze strony 
krytyków francuskich i polskich.

W Paryżu Rodakowski obracał 
się w polskich i francuskich krę-
gach arystokratycznych i intelek-
tualno-artystycznych. Pochodził z 
zamożnego środowiska, malarstwu 
poświęcił się późno i nie było ono 
podstawą jego utrzymania.

Jego słynne dzieła to między 
innymi:

„Portret matki” artysty (na którym  
z ciemnego tła wyłaniają się mistrzowsko 
wydobyte jasne plamy twarzy, rąk i koronek), 
Portrety Zofii i Włodzimierza Dzieduszyckich, 

„Portret Babetty Singer”, „Portret Leonii 
Blühdorn”, „Wojna kokosza” i inne…

C.F.

Zagrali w Wieliczce, przed nimi  Lubień i Dobczyce

W niedzielę 15 stycznia, w sali widowi-
skowej Wielickiego Magistratu aktorzy 

Teatru pod Zamkiem w Dobczycach po raz 
drugi w Wieliczce w przeciągu kilku miesięcy 
(a siódmy z kolei) zaprezentowali adaptację 
wybitnego dzieła hrabiego Fredry.

Podobnie jak podczas pierwszego wystę-
pu w Wieliczce, sala zapełniła się po brzegi, 

a publiczność znalazła się pod ogromnym 
wrażeniem gry aktorskiej i reżyserii. 

W marcu Teatr wystąpi w Lubniu, a 19 
maja o godz. 19 ponownie na dobczyckich 
deskach. Szczegóły wkrótce. Zachęcamy do 
obserwowania naszego profilu na facebooku:: 
Teatr pod Zamkiem Dobczyce.

P.P.
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wspomnienie

Człowiek dobrego serca
O Panu Wiesławie Szymoniaku nie można 

inaczej – to był dobry, życzliwy, oddany 
swojemu miastu człowiek. Zawsze uśmiech-
nięty, zarażający tą swoją życzliwością  

i spokojem. Trudno mówić o Nim w czasie 
przeszłym.

Wiesław Szymoniak znany był w Dob-
czycach przede wszystkim jako wspaniały 
pedagog, a w ostatnim czasie także jako 
radny. Zawsze na sercu leżały Mu troska  
o rodzinę, swoich wychowanków a wreszcie 
o swoje miasto. 

Pan Wiesław dał się poznać jako człowiek 
dialogu, wytrwale szukający rozwiązań  
i porozumienia. Swoją wiedzą i doświadcze-
niem wniósł nieoceniony wkład w działania 
lokalnego samorządu. Chętnie wspierał 
inicjatywy kulturalne i sportowe, był wice-
przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu oraz członkiem Kapituły Nagrody 
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce  
w dziedzinie kultury. Zawsze służył dobrą 
radą i pomocą, a swoją pracę dla lokalnej 
społeczności traktował priorytetowo. Nawet 

mierząc się z chorobą był na bieżąco ze spra-
wami gminy i potrzebami jej mieszkańców.

Wszyscy, z którymi współpracował 
przez wiele lat swojej pedagogicznej, a także 

samorządowej działalności, pod-
kreślają Jego niezwykły spokój. 
Nigdy nie widziało się u Niego 
zdenerwowania. 

- Znałem Wiesława Szymoniaka 
od ponad 30 lat – wspomina 
Marek Kaczor, uczeń Pana Wie-
sława i wiceprzewodniczący Rady. 

- Uczyłem się od Niego wiedzy 
technicznej, która kształtowała 
mnie później jako pracowni-
ka. Lubiłem nasze rozmowy  
o górach, bo interesował się 
moimi wędrówkami. Jako Radny 
zawsze wyważony, ze spokojem 
i uwagą słuchał i przedstawiał 
argumenty, natomiast kiedy 
mówił - słuchaliśmy z uwagą. 
Prawdziwy samorządowy przy-
jaciel, wzór do naśladowania dla 
innych samorządowców. Będzie 
nam Go bardzo brakowało.

Przewodnicząca Rady, Mał-
gorzata Jakubowska podkreśla 
zaangażowanie Wiesława Szymo-
niaka w prace na rzecz swojego 
okręgu wyborczego, jak i całej 
Gminy.

- To człowiek o wysokiej kulturze 
osobistej, odnosił się do każdego 

z ogromnym szacunkiem, uśmiech i ser-
deczność towarzyszyły mu zawsze – mówi. 

- Cieszył się z każdej inwestycji w naszej 
gminie, brał czynny udział we wszystkich 
wydarzeniach kulturalnych. Takich osób 
nie zapomina się nigdy dziękuję Mu, że 
mogłam z nim współpracować.

Kultura, sport, edukacja były ważną 
częścią działalności samorządowej Pana 
Wiesława.

- To był bardzo życzliwy i otwarty na ini-
cjatywy człowiek – mówi Andrzej Topa, 
dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Dobczycach. – Zawsze 
uważnie słuchał o naszych pomysłach, 
chętnie bywał w ośrodku kultury przy 
okazji imprez kulturalnych, uroczystości. 
To był dobry człowiek.

Tak też o Wiesławie Szymoniaku mówi 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Dobczycach, Paweł Piwowarczyk. Wspo-
mina także zaangażowanie Radnego w spra-
wy sportu, zainteresowanie działalnością 
oświatową i kulturalną. Podkreśla także 
to, co Nim mówią inni.

- Serdeczność. To jedno słowo pojawia się 
we mnie na myśl o Panu Wiesławie Szy-
moniaku – mówi dyrektor Piwowarczyk. 

- Spotkanie z nim, niezależnie od różnych 
własnych nastrojów, zawsze powodowało, 
że moje nastawienie do życia stawało się 
wyłącznie pozytywne. Zwyczajne słowa  

– zwykłe pytania, które zadawał, współgra-
jące z rzeczywistym jego zaangażowaniem 
w rozmowę sprawiały, że zawsze czułem 
się kimś dla niego ważnym. Ta serdeczna 
relacja zaufania, którą budował niezależnie 
od stopnia znajomości, różnicy pokoleń  
i stażu znajomości dodawała otuchy i wiarę 
w to, że człowiek naprawdę w gruncie rze-
czy jest stworzony po to, by czynić dobro 
i przekazywać je swoją postawą innym. 
Serdeczny. Takim zostanie w pamięci  
i takiej niedoścignionej postawy uczył mnie 
osobiście, a teraz uczy jej pamięć o Nim.

Nauczanie w życiu Pana Wiesława odgry-
wało bardzo dużą rolę, o czym świadczyła 
Jego obecność w Zespole Szkół w Dobczy-
cach, w szkole w której uczył, na licznych 
uroczystościach.

- To był człowiek wysokiej kultury – wspo-
mina Pana Wiesława Wioletta Wyroba, 
wicedyrektorka Zespołu Szkół – zawsze 
uśmiechnięty, pogodny. Zawsze życzliwy 
dla swoich uczniów, pomagał im, był im 
przychylny. Doskonale umiał radzić sobie 
z problemami, które rozwiązywał metodą 
negocjacji, rozmów. O takim nauczycielu 
mówi się, że jest po prostu dobrym nauczy-
cielem.

Podczas uroczystości pogrzebowej, śp. 
Wiesława Szymoniaka w sposób szczególny 
pożegnały dwie społeczności, z którymi przez 
lata był związany – Zespół Szkół im. Józefa 
Tischnera w Dobczycach oraz Samorząd 
Gminy i Miasta Dobczyce. 

W poruszających słowach dyrektor 
Bogusław Lichoń oraz burmistrz Tomasz 
Suś wspomnieli nietuzinkową osobowość 
Pana Wiesława. Podkreślali Jego dobre 
serce, które pamiętało o innych także w 
chwili pożegnania. Zgodnie z wolą zmarłego 
i Jego Rodziny, uroczystości pogrzebowej 
towarzyszyła zbiórka na wsparcie działal-
ności Fundacji „Okno Nadziei”.

Red.
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Mogielica to najwyższy szczyt Beskidu 
Wyspowego mierząca 1170 metrów n.p.m. 

Przez ludność zamieszkującą otaczające ją 
miejscowości nazywana jest Kopą. 

Z punktów widokowych rozpościerają się 
ładne widoki na Beskid Wyspowy, Beskid 
Sądecki, Gorce, Pieniny i Tatry. Nie ma ona 

typowej dla tej części Beskidów budowy, 
gdyż od wierzchołka w różnych kierunkach 
rozchodzą się długie, boczne grzbiety, z któ-
rych najdłuższy biegnie poprzez Krzystonów 
i Jasień aż do Przełęczy Przysłop łączącej 
Gorce z Beskidem Wyspowym. 

Potoki spływające z jej masywu zasilają 
Kamienicę Gorczańską, Łososinę, Słopni-
czankę. Prawie cały masyw pokrywa las 
zwany buczyną karpacką, a w szczytowej 
partii karłowaty las świerkowy. Bogata 
szata roślinna i obecność wielu gatunków 
zwierząt spowodowała, że w 2011 roku na 
szczycie i północnych stokach Mogielicy 
utworzono rezerwat przyrody „Mogielica”, 
a część tego rezerwatu włączona jest do sieci 
Natura 2000. 

Ciekawym obiektem jest ambona skalna 
zwana Zbójnickim Stołem gdzie według 
legend zbójnicy liczyli zrabowane skarby, aby 
ukryć je potem w jaskini zwanej Marszałkową 
Studnią. Charakterystycznym akcentem tej 
części gór są polany pokrywające masywy 
górskie. 

Na Mogielicy spośród kilkunastu polan 
są trzy: Stumorgowa, Wyśnikówka i Cyrla, 
które są największe i stanowią rozpoznawal-
ny element tego masywu. Dawniej na tych 
polanach prowadzony był wypas owiec, ale 
z braku opłacalności został on zaprzestany 
i polany powoli zarastają. 

     W XVIII wieku na Mogielicy, wraz 
ze swoimi kompanami, ukrywał się legen-
darny zbójnik Józef Baczyński. Natomiast 

Beskidzkie Wyspy – Mogielica
w 1914 roku oddział Legionów Polskich 
pod dowództwem Edwarda Rydza-Śmi-
głego stoczył walkę z kawalerią rosyjską  
i pomimo przewagi liczebnej Rosjan polski 
oddział wziął wszystkich do niewoli bez 
strat własnych. 

W czasie II wojny światowej na polanach 

swą bazę miał oddział AK, a polany stanowiły 
miejsca zrzutu zaopatrzenia dla okolicznych 
oddziałów partyzanckich.

Przez szczyt prowadzi kilka szlaków 
turystycznych:
• zielony z Przełęczy Rydza-Śmigłego przez 

Mogielicę na Przełęcz Słopnicką
• niebieski z Jurkowa przez Mogielicę do 

Szczawy
• żółty z Przełęczy Przysłop przez Mogielicę 

do Tymbarku
• niebieski szlak narciarski okalający stoki 

Mogielicy
• szlaki rowerowe
• ścieżka edukacyjno – historyczna 1. Pułku 

Strzelców Podhalańskich AK
Na szczycie Mogielicy do 2020 roku stała 

wieża widokowa, którą rozebrano z powodów 
bezpieczeństwa, ale już w 2022 oddano do 
użytku nową wieżę. Planowana była budo-
wa wyciągu narciarskiego, ale utworzenie 
rezerwatu przyrody przynajmniej chwilowo 
te zapędy powstrzymało. 

W ostatnim czasie prywatny inwestor 
na Hali Stumorgowej rozpoczął budowę 
schroniska turystycznego, co również zostało 
zatrzymane. 

Jak widać miejsca przyrodniczo cenne 
są coraz większą pokusą dla ogólnie rozu-
mianego biznesu i coraz ciężej jest pogodzić 
ochronę przyrody i krajobrazu z zapędami 
biznesmenów.

Jacek Kozubek 
fot. Jacek Kozubek

Z inicjatywy Rady Społecznej działającej 
przy dobczyckiej bibliotece odbyło się 

kolędowanie w Lenartówce. Była to okazja, 
by posłuchać znanych kolęd i mniej znanych, 
szantowych pastorałek w wykonaniu Marka 
Cieślaka Podsumowano także działania  
z ostatnich tygodni m. in. „Kartka dla 
seniora” – dziękujemy wszystkim, którzy 
się w nią włączyli.

MBP

Z Tapetą na szlaku

Nowe garderoby w RCOS

Już nie tylko profesjonalne kotary  
i oświetlenie, teraz także wysokiej jakości 

nagłośnienie oraz funkcjonalne garderoby 
dołączyły do wyposażenia auli widowiskowej 
ośrodka kultury. 

To efekt zrealizowanej inwestycji  
w Regionalnym Centrum Oświatowo-Spor-
towym  w Dobczycach. 

W ramach projektu, realizowanego przy 
współpracy z LGD Turystyczna Podkowa 
oraz MGOKiS Dobczyce, udało się wypo-
sażyć aulę widowiskową w profesjonalne 
nagłośnienie, które już od września ubie-
głego roku zmienia jakość organizowanych 
w tym miejscu wydarzeń kulturalnych,  
w tym szczególnie koncertów. 

Teraz artyści występujący przed dob-
czycką publicznością będą mieli także okazję 
przygotować się do koncertu czy spektaklu 
w pełni wyposażonych garderobach. Dwa 
pomieszczenia sąsiadujące z zapleczem 
scenicznym zostały bowiem wyposażone 
w lustra i odpowiednie oświetlenie. Do 
dyspozycji artystów jest także szafa oraz 
stół z krzesłami.

Całkowity koszt realizacji projektu 
wynosi 190 tys. zł, z czego ponad 90 tys. zł 
stanowi dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej w ramach działania „Wsparcie 
dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Przypomnijmy, że w 2021 r. udało się 
wykonać kotary sceniczne oraz wyposażyć 
aulę widowiskową w profesjonalne nagło-
śnienie. Dodatkowo pracownicy ośrodka 
kultury przemalowali wnętrza auli, co 
złożyło się na wyjątkowy efekt i zupełnie 
nową jakość. Wtedy również realizacja tego 
zadania była możliwa dzięki pozyskanym 
środkom zewnętrznym.

mgokis
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Grudniową uroczystą galą w RCOS, KS 
Raba Dobczyce podsumował obchody 

stulecia istnienia, które przypadały na 
2022 rok. 

Podczas spotkania, które rozpoczęło się 
filmowym podsumowaniem działalności 
Klubu, znalazło się miejsce na wspomnienie 
zasłużonych działaczy i zawodników.

W imieniu Małopolskiego Związku Pił-
ki Nożnej, prezes Podokręgu Piłki Nożnej  
w Myślenicach Maciej Górka oraz sekretarz 
Oliwier Bzowski, wręczyli szczególnie zasłu-

żonym dla Klubu Raba Dobczyce zawodnikom 
i trenerom związkowe odznaczenia. 

Z okazji Jubileuszu na ręce prezesa KS 
Raba Dobczyce Tomasza Kraska oraz wice-
prezesa Bartłomieja Polończyka, przekazany 
został także Medal 110-lecia MZPN oraz 
okazały puchar.

Lokalne władze piłkarskie ufundowa-
ły jubileuszowe statuetki dla najbardziej 
zasłużonych działaczy. Zarząd Klubu prze-
kazał wyjątkowe podziękowania osobom, 
które na przestrzeni lat zaangażowane były  
w rozwój Klubu i wspierały jego działalność 
na różnych płaszczyznach.

Wchodzą w kolejne sto lat
Podziękowanie otrzymał m.in. burmistrz 

Tomasz Suś, który jak sam przyznał, ma 
sentyment do dobczyckiego Klubu jako były 
zawodnik i trener, a obecnie zagorzały kibic. 

Przy okazji spotkania jubileuszowego 
podsumowano także działania, które udało 
się ostatnio zrealizować na rzecz rozwoju 
Klubu, jak chociażby budowę zadaszenia 
nad częścią trybun, a także wspólne starania  
o pozyskanie sponsora strategicznego – Orlenu. 

Gala była okazją do premiery Jubileuszo-
wej Monografii KS Raba Dobczyce, której 

autorem jest Paweł Panuś. Publikacja, która 
ukazała się dzięki wsparciu Gminy Dobczyce, 
dostępna jest w siedzibie Klubu.

Z niecierpliwością na swój moment czekali 
także młodzi adepci piłkarscy. Zawodnicy 
i zawodniczki, którzy w tym roku po raz 
pierwszy założyli klubowe barwy, złożyli 
uroczyste ślubowanie w obecności pocztu 
sztandarowego. Z rąk trenerów odebrali 
także legitymacje członków Klubu Sporto-
wego "Raba". Młodym zawodnikom w tej 
wyjątkowej chwili towarzyszył także kultowy 
Rabuś - maskotka Klubu.

ugim

Klub Kulturalnego Kibica  podsumowuje rok

Jubileuszowy 2022 rok za nami! W lutym 
świętowaliśmy 10-lecie powstania klubu, 

a w listopadzie nasz 150. wyjazd! Prezentuje-
my małe podsumowanie, a już za parę chwil 
ruszamy z nowymi wyjazdami! (10 lutego 
mecz Wisła - Resovia). Śledźcie nasz profil!

ROK 2022 w liczbach:
 1319 uczestników 
 20 wyjazdów
 18 meczów Wisły Kraków, 1 mecz repre-

zentacji w piłce nożnej, 1 mecz reprezentacji 
siatkówki – Memoriał Huberta Jerzego 
Wagnera)

Reportaż w Dzień Dobry TVN
Do zobaczenia na kolejnych wydarze-

niach. Więcej informacji: www.facebook.
com/klubkulturalnegokibica

KKK

Nowe władze TKKF

W styczniu odbyło się walne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Ogniska 

TKKF w Dobczycach.
W zebraniu licznie uczestniczyli członko-

wie stowarzyszenia oraz zaproszeni goście. 
Nie zabrakło przedstawicieli Małopolskiego 
Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, 
którzy czuwali nad prawidłowym przebie-
giem zebrania.

Podczas zebrania podsumowano 4-letnią 
kadencję ustępującego zarządu, za które 
jednogłośnie otrzymał absolutorium. Odbyła 
się też dyskusja na temat funkcjonowania 
organizacji, dotychczasowej współpracy  
z władzami samorządowymi, oczekiwań  
i planów na kolejne lata. Podsumowano 
działania sekcji i wyróżniono najaktywniej-
szych zawodników sportowych.

Prezes Zarządu Wiktor Piwowarski 
podziękował rezygnującym członkom zarządu: 
Helenie Łabędź, Zbigniewowi Rapaczowi, 
Joannie Górnisiewicz, Pawłowi Gniadkowi 
i Krzysztofowi Filutowskiemu oraz wyróż-
nił Ludwika Dziewońskiego za wieloletnią 
pracę społeczną na rzecz Ogniska TKKF  
w Dobczycach. 

Nie zabrakło również podziękowań dla 
władz gminnych i sponsorów wspierających 
działalność stowarzyszenia, jak również kie-
rowników i działaczy sekcji funkcjonujących 
w TKKF Dobczyce: Andrzeja Staszczyka, 
Rafała Zlezarczyka, Mariusza Nowakow-
skiego i Bartosza Ślęczki.

Wybrano nowy zarząd na lata 2023-2027:
Wiktor Piwowarski - Prezes Zarządu
Rafał Zlezarczyk - Wiceprezes ds. gospo-
darczych i finansowych
Andrzej Staszczyk - Wiceprezes ds. spor-
towych
Monika Spytek - sekretarz
Włodzimierz Żuławiński - członek zarządu 
Bożena Najman - członek zarządu
Małgorzata Jurkiewicz - członek zarządu
Zbigniew Sanowski - członek zarządu
Dominik Zakrzyński - członek zarządu

Nowemu zarządowi składamy serdecz-
ne gratulacje oraz życzymy wielu nowych 
pomysłów i zapału do pracy.

TKKF Dobczyce
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